
MAUGUIN CITAGRI 

  111, bd des Loges 

53 940 Saint Berthevin 

Tél. : 02 43 64 16 41 / Tél : 02 43 64 16 59 

Site internet : www.mauguin-citagri.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIECES DETACHEES 

 

GAMME MAUGUIN-CITAGRI 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

03 / 2011 
 

http://www.mauguin-citagri.com/


Mauguin Page 1 10/02/2017  

 

SOMMAIRE 

 
 

I. LES ENFOUISSEURS      p. 2 
 

1.1 L’enfouisseur à dent standard      p. 2 

1.2 L’enfouisseur 6m 19 dents     p. 4 

1.3 L’enfouisseur polyvalent       p. 12 

1.4 L’enfouisseur de prairie       p. 17 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mauguin Page 2 10/02/2017  

I. LES ENFOUISSEURS 
 

1.1   L’enfouisseur à dents standard 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mauguin Page 3 10/02/2017  

 Pièces détachées enfouisseur dents standard 

 

Numéro Désignations Référence 
1 Guide tuyaux WBGUID0020 

2 Poutre centrale WBPOUT0020 

3 Rallonge poutre WBRALL0020 

4 
Kit roue de jauge (en option) 

Fixation sur poutre centrale impérativement 
QAROUE0001 

5 

Ressort carré droit 30x30 avec soc GARESS0037 

Ressort carré gauche 30x30 avec soc GARESS0038 

Bride complète pour ressort 30x30 HFBRID0017 

6 Axe articulation rallonge 12AXEE0035 

7 Vérin hydraulique repliage DAVERI0008 

8 Axe MBS-07 tige vérin 12AXEE0028 

9 Axe MBS-06 fut vérin 12AXEE0027 

10 Boulon M12x70 spécial BABOUL0001 

11 Axe poignée Ø 28 GAAXEE0007 

12 
Accrochage réglable pli gauche  12ACCR0001 

Accrochage réglable pli droit 12ACCR0002 

13 
Répartiteur 9 sorties 12REPA0003 

Tuyau PVC Ø 120  LBTUYA0018 

14 
Vanne ¼ de tour Ø 50/60 CAVANN0013 

Poignée vanne AHPOIG0005 

15 
Tube enfouissage 12TUBE0058 

Tuyau PVC Ø 60 LBTUYA0029 

16 
Béquille dépose  12BEQU0001 

Axe poignée béquille 12AXEE0012 

 

 

 

OPTION pour 5 : 

 

 

- ressort carré droit 35x35 avec soc  GARESS0035 

- ressort carré gauche 35x35 avec soc GARESS0036 

- bride complète pour ressort 35x35 HFBRID0016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mauguin Page 4 10/02/2017  

1.2   L’enfouisseur 6m 19 dents 

 

A. L’enfouisseur 

 

 Vue des pièces principales 



Mauguin Page 5 10/02/2017  

 Liste des pièces principales 

 

Numéro Désignation Référence Matière Qté 
1 Goupille élastique Ø 8 BFGOUP0076  14 

2 Axe articulation rallonge 12AXEE0073 Etiré mi-dur Ø 30 2 

3 
Support feux + triangle 12SUPP0218 S235JRG2 tôle ép.= 

2 mm 
2 

4 Ressort dent Kongskilde GARESS0039R1  1 

5 Support soc Kongskilde GARESS0039R3  1 

6 Soc Kongskilde GARESS0039R2  1 

7 
Tube enfouissage dent 

Kongskilde 

12TUBE0068  
1 

8 Axe dent mobile GAAXEE0066 Etiré mi-dur Ø 40 8 

9 Rondelle M24 BDROND0066  8 

10 Tube Ø60.3 T10 12COLL0005R2  5 

11 Bras coté droit 12BRAS0054  1 

12 Bras gauche 12BRAS0055  1 

13 Bras de réglage 12BRAS0056  2 

14 Axe articulation de jauge 12AXEE0071 Etiré mi-dur Ø 20 2 

15 
Axe réglage roue de 

jauge 

12AXEE0072 S235JRG2. 
2 

16 Axe articulation de jauge 12AXEE0070 Etiré mi-dur Ø 20 2 

17 
Roue de jauge 

pneumatique 

ROUE 200x95-12 TL  
2 

18 
Tubulure alimentation 

hacheur 

12TUBU0015 Tube Ø 159 ep=4.5 
1 

19 
Tubulure entretoise 

hacheur 

12TUBU0016  
1 

20 Vanne hydraulique  CAVANN0152  2 

21 Tubulure pour buse 12TUBU0017 Tube Ø 159 1 

22 
Butée de repliage des 

rallonges 

12SUPP0219 S235JRG2 tôle ép.= 

4mm 
2 

23 Butée caoutchouc GABUTE0002  2 

24  DAVERI0065  2 

25 
Bridage tuyaux rallonges 12BRID0160 S235JRG2 tôle ép.= 

3mm 
2 

26 
Axe fut vérin et bielle 

articulation bras 

12AXEE0050 Etiré mi-dur Ø 25 

ABETIR0012 
2 

27 
Axe tige vérin 

articulation bras 

12AXEE0051 Etiré mi-dur Ø 25 

ABETIR0012 
2 

28 
Hacheur Vogelsang 20 

sorties 

Exa_Cut_Verteiler 

20-60 

 
1 

29 Feux signalisation FAKITT0001 feux  1 

30 
Triangle signalisation FAKITT1001 

triangle 

 
2 

31 
Vis M12x60 BABOUL0003 

Kongskilde 

 
2 

32 Ecrou frein H M12 BCECRO0016  2 

 

 

 



Mauguin Page 6 10/02/2017  

 

 Vue du cadre centrale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mauguin Page 7 10/02/2017  

 

 Pièces du cadre central 

 

Numéro Désignation Référence Matière Qté 
1 Cadre 12CADR0015  1 

2 Vis H M8x20 BACORP0027  11 

3 
Axe tirant enfouisseur 

6m 

GAAXEE0067 Etiré mi-dur Ø 
2 

4 Silent bloc LCSILEN0003  8 

5 
Bague silent bloc 

supérieure 

GABAGU0104 S235JRG2 
4 

6 Bague axe tirant GABAGU0107 Etiré mi-dur. 2 

7 Goupille bêta Ø 6 BFGOUP0006  6 

8 

Tube entretoise LG=10 

AXE accro 

12TUBE0072 S235JRG2 tube 

Ø33.7 T10 

ACTUBE0059 

4 

9 Vis H M6x16 BACORP0017  12 

10 
Couvercle silent bloc 

inférieur 

GACOUV0005 S235JRG2. 
4 

11 
Bague silent bloc 

inférieur 

GABAGU0103 S235JRG2 tôle 
4 

12 

tube entretoise LG=65 

axe accro 

12TUBE0071 S235JRG2 tube 

Ø33.7 T10 

ACTUBE0059 

2 

13 Rotule ARROTU0001  2 

14 Axe accrochage inférieur 12AXEE0074 Etiré mi-dur Ø 28 2 

15 Goupille élastique Ø 8 BFGOUP0076  2 

16 Axe articulation rallonge 12AXEE0073 Etiré mi-dur Ø 30 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mauguin Page 8 10/02/2017  

 

 Vue globale 

 

 

 

 

 Pièces globales 

 

Numéro Désignation Référence Matière Qté 
1 Cadre 12CADR0015  1 

2 
Rallonge droite 12RALL0016 Tube 100x100x8 

ACTUBE0012 
1 

3 
Rallonge gauche 12RALL0017 Tube 100x100x8 

ACTUBE0012 
1 

19 Support mobile coté droit 12SUPP0220  1 

20 
Support dent mobile coté 

gauche 

12SUPP0221  
1 

22 
Bielle articulation dent 

mobile 

12BIEL0015 S235JRG2 tôle ép.= 

10mm 
4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mauguin Page 9 10/02/2017  

B. Le broyeur ExaCut ECL 20 

 

 Vue éclatées ExaCut ECL 20-60 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mauguin Page 10 10/02/2017  

 ExaCut ECL 20-60 

 

N° 1 à 26 
 

Numéro Référence  

pièce 

Nom Dimension Note Quantité 
Rotor          Rotor 

   90°               45° 

1 TDE.802 Couvercle de carter   1 1 

2 GRS.083 Anneau intérieur 

passage tournant 
 

 1 1 

3 TFL.890 Anneau de coupe   2 2 

4 
TMS0002 Bague de couteaux 90°  2 - 

TMS0004 Bague de couteaux 45°  - 2 

5 
TMH0003 Support de couteaux 90°  2 - 

TMH0006 Support de couteaux 45°  - 2 

6-13 

TRO.709 Rotor complet 90° Quantité élevée 

d’épandage 
1 - 

TRO.712 Rotor complet 45° Petite quantité 

d’épandage 
- 1 

6 
NIR.023 Anneau intérieur JR 55 x 60 x 

35 
 2 2 

7 

TRO.708 Rotor 90° Quantité élevée 

d’épandage 
1 - 

TRO.711 Rotor 45° Petite quantité 

d’épandage 
- 1 

8 

DFD.116 Anneau 

d’étanchéité 

polyuréthane 

cellulaire 

 

Imprégné de 

graisse 
1 1 

9 TFL.677 Barre en U 
 Longue aile de 

cornière 
2 2 

10 TFL.676 Barre en U 
 Courte aile de 

cornière 
2 2 

11 TEV.005.N1 Adaptateur 

excentrique 
 

Complet 4 4 

12 
NUS.003.E 

Rondelle 
A 8,4 x 16 x 

1,6 
Incluse dans 

TEV.005 
16 16 

13 NSK.208 Vis à tête hexagonale 
M8 x 18 Incluse dans 

TEV.005 
8 8 

14 DFD.115 Joint ABIL 
60 x 8 x 1,5 Imprégné de 

graisse 
1 1 

15 NUS.001 Rondelle 8,5 x 60 x 6  1 1 

16 DKR.009 Anneau cuivre A 14 x 8 x 1  1 1 

17 NSK.060.EE Vis à tête hexagonale M8 x 65  1 1 

18 TRS.011 Bague  Pour rotor 1 1 

19 DOR.021 Joint torique 24 x 3 NBR 1 1 

20 
NUS.067 Rondelle 

d’ajustage 

10 x 31 x 0,2  
Option Option 

23 
DFD.356 Joint de trappe de 

visite 

 
 2 2 

24 
TFL.504.N1 Fenêtre de 

maintenance 

 
 2 2 

25 NGS.031 Boulon fileté M12 x 30  4 4 

26 NMK.002 Ecrou hex M12 Autobloquant 4 4 

 

 



Mauguin Page 11 10/02/2017  

 ExaCut ECL 20-60 

 

N° 27 à 48 
 

Numéro Référence  

pièce 

Nom Dimension Note Quantité 
Rotor       Rotor   
  90°             45° 

27-31 TAS.015 Adaptateur pour moteur 

hydraulique, complet 
 

 1 1 

27 TRS.082 Adaptateur pour moteur 

hydraulique, 
 

 (1) (1) 

28 NSR.025 Anneau de retenue 72 x 2.5  (3) (3) 

29 DWD.050 Bague à lèvres avec 

ressort 
60 x 72 x 7 

 (2) (2) 

30 NUS.060 Rondelle 71,8 x 65 x 2  (1) (1) 

31 NGE.094 Boulonnage AL6 ; M10 x 1  (1) (1) 

32 NKS.012 Tube de graissage   1 1 

33 NGE.093 Boulonnage GAIL ; M10 x 1  1 1 

34 NKS.001 Graisseur   1 1 

35 TEE.110 Raccord 1” x 150  2 2 

36 HRS.163 Manchon 

d’accouplement 
1” 

Taraudage  2 2 

37 AOM.018 Moteur hydraulique OMS 250  1 1 

38 NPF.053 Clavette 
A 10 x 8 x 45 Compris dans 

AOM.018 
(1) (1) 

39 NGS.049 Boulon fileté M12 x 90 DIN 938 4 4 

40 NUS.005 Rondelle A 13 x 24 x 2,5  4 4 

41 NMS.004 Ecrou hex M12  4 4 

42 BKA.001 Bouchon de graisseurs   1 1 

43 
TFD.021 

Caoutchouc cellulaire 
15 x 4 mm 

 
1.1

m 

1.1

m 

44 TEG.802 Carter   1 1 

45 NSZ.005 Goupille cylindrique  8 x 18 DIN 7 2 2 

46 NGS.032 boulon fileté M10 x 25 DIN 938 13 13 

47 NMK.020 Ecrou à anneaux M10  13 13 

48 NMK.001 Ecrou hex M10 Autobloquant 12 12 

 VAU.011 Autocollant 

     

2 2 

 VAU.014 Autocollant 

            

2 2 

 VAU.013 Autocollant 

 

2 2 

 

 

 

 



Mauguin Page 12 10/02/2017  

1.3   L’enfouisseur polyvalent 

 

 Vue enfouisseur polyvalent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mauguin Page 13 10/02/2017  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mauguin Page 14 10/02/2017  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mauguin Page 15 10/02/2017  

 

 Liste des pièces détachées 

 

Numéro Désignations Référence 
13 Manchon sphère à bride Ø 120 APMANC0028 

30 Support articulation 12SUPP0078 

31 Butée progressive DP 5064 GABUTE0005 

32 Platine 12PLAT0025 

33a Accrochage réglable pli gauche 12ACCR0001 

33b Accrochage réglable pli droit 12ACCR0002 

34 Ecrou de bride HM24 BCECRO0021 

35 Bride M24 x 156 x 215/60 HFBRID0011 

36 Poutre 4 éléments 12POUT0001 

37 Axe poignée béquille 12AXEE0012 

38 Béquille de dépose 12BEQU0001 

39 Ressort compression complet GARESS0008 

40 Coutre (3disques) 12COUT0001 

41 Demi essieu coutre HAESSI0001 

42 Support dent 12SUPP0001 

43 Dent démontable 12DENT0001 

44a Soc standard 12SOCC0002 

44b Soc prairie (en option) 12SOCC0001 

45 Vis CHc M 16 x 120 classe 12-9 BAVISS0300 

46 Rondelle grower M16 BDROND0031 

47a 
Support tuyaux et bridage enfouisseur 4 et 6 

éléments sans hacheur 

12SUPP0070 

47b 
Support tuyaux et bridage enfouisseur 8 

éléments sans hacheur 

12SUPP0061 

47c Support tuyaux enfouisseur avec hacheur 12SUPP0076 

49a Tube enfouissage complet 12TUBE0031 

49b Tube enfouissage partie inférieure à souder 12PART0003 

50 Raccord pour tuyau 12RACC0001 

51 Joint caoutchouc Ø 60 LAJOIN0014 

52 Collier de serrage 68-73 BGCOLL0022 

53 Tuyau PVC Ø 60 LBTUYA0029 

54 Support coutre avec demi essieu 12SUPP0079 

55 Contre plaque support coutre 12CONT0004 

56 Bouchon sphère Ø 120 APBOUC0008 

57 Répartiteur 4 sorties 12REPA0001 

58 Manchon sphère Ø 120 APMANC0025 

59 Vanne ¼ de tour FF 2” CAVANN0013 

   

   

60 Chapeau de moyeu GACHAP0001 

61 Ecrou de fusée GAECRO0201 

62 Roulement extérieur GCROUL0050 

63 Roulement intérieur GCROUL0051 

64 Joint d’étanchéité GAJOIN0010 

65 Répartiteur 6 sorties 12REPA0002 

66 
Vérin hydraulique D.E de repliage poutre 6 

éléments 

DAVERI0016 



Mauguin Page 16 10/02/2017  

 Suite pièces détachées 

 

Numéro Désignations Référence 
67 Pochette de joints LAPOCH0018 

68 Axe tige vérin repliage poutre 12AXEE0020 

69 Axe corps vérin repliage poutre 6 éléments 12AXEE0015 

70 Axe articulation rallonge poutre 12AXEE0014 

   

72 Poutre 6 éléments 12POUT0002 

73 Vérin hydraulique S.E de butée DAVERI0028 

74 Pochette de joints LAPOCH0020 

77 Axe de roue GAAXEE0100 

78 Ecrou de roue GAECRO0200 

80 Répartiteur 8 sorties 12REPA0003 

81 
Vérin hydraulique D.E de repliage poutre 8 

éléments 

DAVERI0025 

82 Pochette de joints LAPOCH0019 

83 Axe corps vérin repliage poutre 8 éléments 12AXEE0016 

   

85 Poutre 8 éléments 12POUT0003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mauguin Page 17 10/02/2017  

1.4   L’enfouisseur de prairie 

 

 Vue enfouisseur de prairie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mauguin Page 18 10/02/2017  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mauguin Page 19 10/02/2017  

 

 Liste des pièces détachées 

 

Numéro Désignations Référence 
1 Axe poignée Ø 28 GAAXEE0030 

2 
Béquille dépose  12BEQU0001 

Axe poignée ME-12 béquille 12AXEE0012 

3 
Accrochage réglable pli gauche 12ACCR0001 

Accrochage réglable pli droit 12ACCR0002 

4 Poutre centrale 12POUT0004 

5 Elément  Voir éclaté 

6 
Rallonge gauche poutre 12RALL0008 

Rallonge droite poutre 12RALL0009 

7 Axe ME-23 tige vérin 12AXEE0020 

8 Guide tuyau  12GUID0008 

9 Axe articulation E=284 12AXEE0006 

10 Vérin hydraulique repliage DAVERI0016 

11 Axe ME-24 corps vérin 12AXEE0015 

   

12 Poutre  Voir éclaté 

13 Axe à tête pivot 12AXEE0034 

14 Parallélogramme supérieur  12PARR0002 

15 
Tuyau PVC Ø 50 long 2m à 4 m LBTUYA0028 

Collier serrage 56-59 BGCOLL0019 

16 
Raccord droit  12RACC0011 

Raccord 45° 12RACC0012 

17 
Tuyau tout gomme Ø 50 long. 500 LBTUYA0045 

Collier de serrage 56-59 BGCOLL0019 

18 Guide membrane 12GUIDE0007 

19 Support coutre et injecteur 12SUPP0142 

20 Coutre 12COUT0002 

21 Parallélogramme inférieur 12PARR0001 

22 Ressort traction GARESS0026 

23 Pivot 12PIVO0001 

24 Roulement étanche  GAROUL0075 

25 Butée ME-54 roulement GABUTE0001 

26 Entretoise ME-55 roulement GAENTR0005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


